UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-GDTrH
V/v ứng tuyển học bổng Lương
Văn Can năm học 2024-2025

dành cho học sinh xuất sắc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Long An,  ngày          tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở.

Căn cứ Công văn số 02-2024/CV-QLVC ngày 06/5/2024 của Lương Văn Can
Fund về việc Quỹ Lương Văn Can trao học bổng cho học sinh xuất sắc, Sở Giáo dục
và Đào tạo (GD&ĐT) thông báo đến Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở
nội dung như sau:

1. Mục tiêu
Quỹ Lương Văn Can là một tổ chức phi chính phủ và phi lợi nhuận, được thành

lập theo Quyết định số 4561/QĐ-UBND do UBND Thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày
12 tháng 9 năm 2014.

Mục tiêu của Quỹ Lương Văn Can là góp phần đào tạo nhân lực có trình độ và
kỹ năng cao, nhằm chung tay vì sự phát triển kinh tế - xã hội của Việt Nam.

Hiện Quỹ Lương Văn Can đang tìm kiếm các ứng viên xuất sắc để trao học
bổng (năm học 2024-2025) dành cho các học sinh ưu tú, ưu tiên học sinh có hoàn
cảnh gia đình khó khăn, khuyết tật, thuộc dân tộc thiểu số hoặc ở vùng sâu, vùng xa.

2. Điều kiện cụ thể
- Là công dân Việt Nam (không mang hai quốc tịch) đang là học sinh lớp 12 tại

các trường THPT ở Việt Nam vượt qua kỳ thi tốt nghiệp THPT năm  2024.
- Kết quả lớp 12 đạt loại Giỏi (điểm trung bình từ 9,0 trở lên), hạnh kiểm: Tốt.
- Trúng tuyển vào 01 trường Đại học tại Việt Nam (bất kỳ chuyên ngành nào).
- Tích cực tham gia các hoạt động xã hội, hoạt động ngoại khóa, tình nguyện

(trong nước và quốc tế).
- Có hoài bão, ước mơ và có kế hoạch rõ ràng để hiện thực hóa ước mơ.
- Ưu tiên các ứng viên có hoàn cảnh khó khăn (điều kiện kinh tế gia đình khó

khăn, khuyết tật, ở vùng sâu, vùng xa,…).
3. Hồ sơ ứng tuyển học bổng
 Thông tin chi tiết hơn về hồ sơ hoàn chỉnh và quy trình nộp học bổng được

đăng tải ở website của Quỹ www.lvcfund.org.vn (mục Học bổng).

http://www.lvcfund.org.vn/

2

* Ghi chú: Ứng viên có thể làm hồ sơ đăng ký học bổng trước, bổ sung kết quả
thi tốt nghiệp THPT và kết quả xét tuyển Đại học sau đó.

Mọi thắc mắc xin liên hệ với Quỹ Lương Văn Can qua email:
info@lvcfund.org.vn hay số điện thoại (028) 3827 2139.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc
thông báo để các học sinh quan tâm có thể nộp hồ sơ ứng tuyển học bổng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, PGĐ Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

mailto:info@lvcfund.org.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T16:12:42+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T10:02:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T10:02:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T10:02:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!